
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

19 заседание ВОСЬМОГО созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

28.12.2023   № 19/3 

 

 

 

О внесении изменений в Генеральный план  

Асбестовского городского округа,  утвержденный решением Думы 

Асбестовского городского округа от 25.12.2012 № 16/16  

 

 

Руководствуясь статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, решением 

Думы Асбестовского городского округа от 11.10.2018 № 15/11 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 

на территории Асбестовского городского округа», принимая во внимание 

результаты публичных слушаний, прошедших 30.11.2023 года,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

  

РЕШИЛА:  

1. Внести в Генеральный план Асбестовского городского округа, 

утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2012 

№ 16/16, следующие изменения: 

1.1. В Плане реализации развития инженерных сетей Перечня мероприятий 

по территориальному планированию Положения о территориальном 

планировании, мероприятия в первую очередь и на расчетный срок – 

«Водоснабжение» и «Водоотведение» изложить в редакции: 

«Водоснабжение 

На первую очередь проектом предусмотрено: 

- прокладка магистральных водоводов-дублеров от водозаборов 

Рефтинского и Восточно-Асбестовского и Грязнушенского месторождений 

подземных вод (МПВ); 

- организация ЗСО 1 пояса и оборудование фильтровальной станции для 

скважины п. Новоокунево; 

- организация нецентрализованной системы холодного водоснабжения 

жилых районов Лесозавод, Новокирпичный, Черемша (южная часть) и кварталов 

первой очереди района Заречный; 



2 

 

- реконструкция объектов головных сооружений водопровода. 

На расчетный срок: 

- организация нецентрализованной системы холодного водоснабжения 

жилых районов Папанинцев, Изумруд, Черемша (северная часть), Новоокунево, 

Староокунево, кварталов второй очереди района Заречный. 

Водоотведение 

На первую очередь: 

- использование локальных очистных сооружений жилых районов 

Лесозавод, Новокирпичный, Черемша (южная часть) и кварталов первой очереди 

района Заречный. 

На расчетный срок: 

- использование локальных очистных сооружений в жилых районов 

Папанинцев, Изумруд, Черемша (северная часть), Новоокунево, Староокунево, 

кварталов второй очереди района Заречный, индивидуальной застройки района 

101 квартал.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) 

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики 

(А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

http://www.arasb.ru/

